

УТВЕРЖДАЮ
 Директор ГБПОУ РО "ТТСИиТ"
 МИХАЛЕВА Н.Н.
 02.02.2015

СМЕТА

расходов на профессиональное обучение безработных граждан
 по профессии "Оператор связи".

№ пп	Наименование статей расходов	Ед.изм.	Расходы
1.	Количество учащихся в группе	чел.	20
2.	Срок обучения	мес.	2
3.	Теоретический курс обучения	час.	160
4.	Практический курс обучения	час.	404
5.	Оплата труда педагогических работников, административно-хозяйственного персонала, всего:		86856,00
	Зароботная плата преподавателей 160 часа x 140-00 руб.за 1 уч.час	руб.	22400,00
	Зароботная плата мастеров п/о 404 часа x 140-00 руб.за 1 уч.час	руб.	56560,00
	Оплата труда административно-хозяйственного персонала 10% от з-ты преподавателей и мастеров производственного обучения	руб.	7896,00
6.	Итоговая квалификационная аттестация 12 часов x 140-00 за 1 уч. час	руб	1680,00
7.	Начисления на заработную плату 30,2% от п.5,6,7	руб	26737,87
8.	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения		2013,13
9.	Оплата за содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей	руб	3623,00
	Учебные площади:	м.кв.	60
	<i>отопление:</i> потребность на год 1478,6Гкал общая площадь (S) учреждения 11205,4 м.кв. Кол-во Гкал = 1530,4 Гкал/11205,4 м.кв. = 0,13 Гкал на 1 м.кв. Кол-во Гкал в 1 мес. = 0,13/12 мес. = 0,01 Гкал Стоимость 1 Гкал в 2014 году = 1664,24 руб. Стоимость 0,01 Гкал= 1664,24 x 0,01 = 16,64руб за 60кв.м. 60x16,64=998,4 998,4x2мес	руб.	1996,80
	<i>электроэнергия:</i> потребность на год 289 тыс. кВт.ч. общая площадь (S) учреждения 11205,4 м.кв. Кол-во кВт. = 289000 /11205,4 м.кв. = 26 кВт. на 1 м.кв. Кол-во кВт. в 1 мес. = 26/12 мес. = 2,17 кВт Стоимость 1 кВт в 2014 году = 4,16 руб. Стоимость 2,17 кВт= 4,16 x 2,17 = 9,03руб за 60кв.м. 60x9,03=541,8 541,8x2мес	руб.	1080,20
	<i>водоснабжение</i> потребность на год 11,517 тыс.м3 общая площадь (S) учреждения 11205,4 м.кв. Кол-во м3 = 11517 /11205,4 м.кв. = 1,02 на 1 м.кв. Кол-во м3 в 1 мес. = 1,02/12 мес. = 0,09 м3 Стоимость 1 м3 в 2014 году = 50,57руб. Стоимость 0,09 м3= 50,57 x 0,09 = 4,55руб за 60кв.м. 60x4,55=273 273x2мес	руб.	546,00

10.	Приобретение расходных материалов			руб.	870,00
	наименование.	кол-во	цена		
	Заправка ксерокса	1	500		500,00
	Почтово бланочная пр.	100	2,2		220,00
	Писчая бумага	1	150		150,00
11.	Приобретение бланков свидетельств. стоимость 1ед.х 100 руб.х20 чел.=2000,00			руб.	2000,00
12.	Стоимость обучения группы (сумма строк 5-11)			руб.	123780,00
13.	Стоимость обучения 1 человека (п.12/п.1)			руб.	6189,00

Зам.директора по УГР

В.Б.Садовой

Главный бухгалтер

А.И.Скляренко